1

[Aviso (extrato) n.º 3418/2025/2, publicado no Diário da república 2.ª

série, n.º 25 de 05 de fevereiro de 2025 e na BEP – OE202502/0194]

Técnico Superior: Direito

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM)

POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO - DIREITO

ATA N.º 3

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2025, nas instalações da Câmara Municipal de

Carrazeda de Ansiães, pelas dez horas, nas instalações dos Paços do Concelho, do Município de

Carrazeda de Ansiães, reuniu o Júri do procedimento concursal comum para constituição de

relação jurídica de emprego público na modalidade de relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado, previstos e não ocupados no mapa de pessoal, tendo em vista o

preenchimento de um posto de trabalho na carreira geral de técnico superior, área de Direito,

estando presentes os seguintes membros: Presidente: Manuel Augusto da Silva Barreira,

Diretor do Departamento de Administração Geral e Finanças da Câmara Municipal de Boticas;

o 1.º Vogal efetivo: Luís Filipe Maneta Carvalho, Diretor de Departamento de Coordenação

Geral da Câmara Municipal de Alijó e o 2.º Vogal efetivo: João Carlos Quinteiro Nunes, Chefe

da Divisão Administrativa e Financeira da Câmara Municipal de Carrazeda de Ansiães, a fim de

procederem à apreciação de eventuais alegações apresentadas pelos candidatos em sede de

audiência de interessados, e elaborar a lista dos/as candidatos/as excluídos/as.

1. Aberta a presente reunião, o júri verificou que não foram apresentadas alegações em

sede de direito de audiência dos interessados.

2. O júri deliberou admitir os seguintes candidatos:

NOME DO CANDIDATO

Ana João Ribeiro de Sá

Anabela Cláudia da Silva Fernandes

Bernardo Cortes Pinto Frias

Filipe José Gonçalves Macedo

Luís Filipe Borges Araújo

Roberta Cristina Félix Ruivo

Vânia Cristina Ferreira Afonso

Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

3. O júri deliberou excluir os seguintes candidatos:

2

[Aviso (extrato) n.º 3418/2025/2, publicado no Diário da república 2.ª

série, n.º 25 de 05 de fevereiro de 2025 e na BEP – OE202502/0194]

Técnico Superior: Direito

NOME DO CANDIDATO

Luís Carlos Piedade Martins

Margarida Isabel Gonçalves Trigo

Óscar João Oliveira Lúcio

Rui Jorge Rodrigues Ferreira

Tiago André Gomes de Albuquerque

4.   O júri deliberou ainda convocar os/as candidatos/as admitidos/as para realização do

primeiro método de seleção, prova escrita de conhecimentos, a realizar dia 11 de junho, pelas

10h00, nas instalações do CAECA (Centro de Apoio Empresarial de Carrazeda de Ansiães) – Rua

Dr. Morais Fernandes, 5140-080 Carrazeda de Ansiães, os candidatos deverão comparecer com

15 minutos de antecedência munidos do respetivo cartão de cidadão.

E, não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este procedimento concursal, foi

lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros

do Júri.

O Júri,

O Presidente Manuel Augusto da Silva Barreira

1 .º Vogal
efetivo

Luís Filipe Maneta Carvalho

2.º Vogal
efetivo

João Carlos Quinteiro Nunes

		2025-05-29T09:10:01+0100
	Manuel Augusto da Silva Barreira

		2025-05-29T10:23:24+0100

		2025-05-29T10:23:28+0100
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Diretor de Departamento de Coordenação Geral - Município de Alijó. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor de Departamento de Coordenação Geral; Email do Dirigente: luis.carvalho@cm-alijo.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506859487; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Alijó.

		2025-05-29T10:23:36+0100

		2025-05-29T12:10:12+0100